
 

 Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della 

procedura concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 

13 aprile 2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado in possesso del titolo di abilitazione 

all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di sostegno per i medesimi gradi di 

istruzione;  

VISTO  il D.D.G. 85 del primo febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento 

a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado;  

VISTO   i decreti di approvazione della graduatoria di merito del concorso indetto, con D.D.G. 85 

del primo febbraio 2018, per le classi di concorso AC24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE 

NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO (SPAGNOLO) e AC25 - LINGUA INGLESE E 

SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO);  

VISTO  il decreto di rettifica, prot. 37652 del 6 ottobre 2021, concernente il punteggio della 

candidata Damaride Sarnelli;  

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla rettifica della graduatoria di merito per la Regione 

CAMPANIA, per le classi di concorso AC24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI 

DI ISTRUZIONE DI II GRADO (SPAGNOLO) e AC25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO)   

   

DECRETA 

  Art. 1) per le motivazioni indicate in premessa, la graduatoria di merito del concorso indetto 

con D.D.G. 85 del primo febbraio 2018, per le classi di concorso AC24 - LINGUE E CULTURE 

STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO (SPAGNOLO) e AC25 - LINGUA 



 

 Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

(SPAGNOLO) è rettificata esclusivamente per la Regione Campania;  

Art. 2) La citata graduatoria di merito della Regione CAMPANIA è allegata al presente 

provvedimento e ne costituisce parte integrante;  

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso, limitatamente alle modifiche 

apportate nel presente decreto, ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni 

dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 
 
 
 
 IL VICE DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                              Fabrizio Perrella  
Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                        del codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

All’albo 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: 
Luisa Franzese Dirigente Ufficio VI 
e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it tel. 0815576223 

mailto:luisa.franzese1@istruzione.i


Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Note Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale Pref

1 SCARINZI ELISABETTA 30/08/1980 BN 40 60 100 *

2 PETTRONE AIDA 05/04/1985 LT 40 60 100 *

3 ZAMPELLA ANNA 02/10/1985 CE 40 60 100

4 BORRIELLO ANNUNZIATA ROSARIA 22/12/1984 NA 40 58,7 98,7

5 DENTICE DIEGO GIOVANNI 03/07/1984 NA 38 60 98

6 DEL PRETE ILARIA 19/07/1986 CE 38 59,7 97,7

7 VARCHETTA JACOPO 28/03/1989 NA 40 56,8 96,8

8 ANATRIELLO CARMELA 11/05/1988 CE 36 60 96

9 DE VIVO GELTRUDE 18/07/1965 NA 35 60 95 *

10 PAGANO VERONICA 12/10/1984 NA 35 60 95

11 NOVIZIO IMMACOLATA 30/06/1972 NA 33 60 93

12 FERRARA FRANCESCA ROMINA 27/01/1981 NA 32 60 92 *

13 SALLUZZI GIUSEPPINA 26/07/1971 NA 32 60 92

14 DI PAOLO MARILICIA 24/04/1987 AV 37 53,7 90,7

15 RAIMONDO DANIELA 20/04/1984 BN 35 55,4 90,4

16 CARMINETTI ANNALISA 22/04/1983 NA 30 60 90 *

17 POLISE EMANUELA 24/08/1986 NA 40 50 90

18 PISANO MARIA 07/01/1978 TO 30 59,7 89,7

19 CESSARI FRANCESCA 14/10/1980 NA 36 53,3 89,3

20 IOVINO SABRINA 05/05/1980 NA 33 55,5 88,5

21 COSTABILE ANNA 26/07/1971 NA 35 52,8 87,8

22 DI COSTANZO ANNA 22/03/1978 NA 28 59,1 87,1

23 CIPOLLETTA MADDALENA 14/07/1981 NA AE * 27 60 87

24 SCOTTO DI UCCIO MARIANGELICA 04/09/1974 NA 33 53,9 86,9

25 DI BELLO LUIGINA 15/12/1981 NA 38 48,3 86,3

26 GUIDA LOREDANA 01/01/1974 NA 30 55,5 85,5 *

27 COVINO MARA 09/01/1986 NA 32 53,5 85,5

28 RUNGI ADRIANA 24/06/1966 NA 37 47,9 84,9

29 ALBORE LEONILDE 07/11/1976 NA 27 57,5 84,5 *

30 PATERNUOSTO CARMEN 21/01/1984 CE 40 44,5 84,5

31 CAFARO FILOMENA 17/03/1980 AV 32 52,4 84,4

32 CANCIELLO GIUSEPPINA 14/01/1976 NA 24 60 84

33 LAVORANTE CIRA 12/05/1984 NA 40 43,9 83,9

34 DI MARTINO VALENTINA 03/01/1979 SA 24 59,5 83,5

35 LOBO LOPEZ ANGELA 28/08/1976 ESTERO 30 53,2 83,2 *

36 COPPOLA PATRIZIO 27/12/1967 NA 25 58,2 83,2
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37 ESPOSITO FABIA 22/04/1979 NA AE * 31 52 83 *

38 MUGIONE MARIALUISA 22/07/1987 NA 40 43 83

39 PETRELLA CARMELA 05/03/1984 NA AE * 30 52,5 82,5

40 SANZARI ANTONIETA 03/04/1970 ESTERO 25 57,1 82,1

41 LAURENZA BEATRICE 09/10/1984 CE 35 46,7 81,7

42 MARINO ROSARIA 13/01/1980 NA 30 51,4 81,4

43 CAPUTO MARIANGELA 29/05/1984 SA 30 51,3 81,3

44 MELIDONI ELEONORA 20/01/1969 TP 30 51 81

45 AMABILE CARMEN 01/07/1978 SA 32 48,9 80,9

46 FERRAIUOLO CLAUDIA 24/04/1982 NA 36 44,8 80,8

47 CALEMME MANUELA 23/04/1981 NA 34 46,3 80,3

48 SARNELLI DAMARIDE 25/08/1981 AV AE * 38 41,6 79,6

49 SALZA TIZIANA 03/11/1979 AV 40 39,5 79,5

50 PALMIERI FELICITA 28/10/1971 SA 30 48,9 78,9

51 ALONSO PEREZ MANUEL 07/05/1976 ESTERO 40 37,3 77,3

52 ORSINI MONICA 17/12/1985 NA 40 36,7 76,7

53 FERRO MARIA IMMACOLATA 13/07/1982 NA 30 45,6 75,6

54 D'ISCHIA ROSANGELA 21/07/1964 NA 25 50,4 75,4 *

55 FALGETANO TONINA 02/04/1981 AV 33 42,4 75,4

56 DE IANNI ANGELA 18/11/1971 BN 30 44,1 74,1

57 DE ROGATIS SARA 19/10/1981 AV 27 46,1 73,1

58 PEPE CHIARA FRANCESCA 02/10/1985 SA 36 36,4 72,4

59 PANNELLA ROSANNA 25/07/1967 BN 32 40,2 72,2 *

60 NOTARO ROBERTO 15/01/1977 SA 28 44,2 72,2

61 PAPPALARDO LAURA 07/03/1974 CE 34 37,5 71,5

62 BOLOGNINI BRUNO 31/05/1979 BN 30 40,5 70,5

63 FORMISANO CIRO 20/08/1975 NA 25 45,3 70,3 *

64 ZIRHAM ILENIA 12/04/1981 SA S 38 32,3 70,3

65 NOCELLA MARIA 02/10/1963 AV 20 49,4 69,4

66 MARIANI ALESSANDRA 01/04/1978 AV 40 29,1 69,1

67 ROMANO MICHELA 11/08/1972 SA 30 39 69

68 GARZILLO ROSSELLA 30/10/1985 CE AE * 33 35,5 68,5

69 BERARDINO ANNARITA 11/10/1969 AV 21 44,7 65,7

70 FUSCO ROBERTA 13/11/1988 CE AE 40 24,5 64,5

71 MITIDIERI MARIA CARMELA 15/10/1967 SA 35 29,4 64,4 *

72 CIFONE ADA 01/05/1977 CE 20 44,4 64,4



Pos Cognome Nome Data Nascita Prov Nascita Riserve Inclusione con riserva Note Punteggio Orale Punteggio Titoli Punteggio Totale Pref

Concorso docenti DDG 85 2018 - Visualizzazione e Stampa graduatoria

Regione: CAMPANIA - Classe di concorso: AC25-LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA  I GRADO (SPAGNOLO)

73 SINNO MARIA ANTONIETTA 04/10/1955 NA * 25 39,2 64,2

74 ROBERTIELLO ANNALISA 03/10/1984 SA 34 29,1 63,1

75 DEL VECCHIO MARIA GRAZIA 19/08/1969 SA 31 29,6 60,6

76 CARRILLO EXPOSITO MARIA LUCIA 10/01/1973 ESTERO AE * 38 21,8 59,8

77 DI GENNARO MARIA BEATRICE 09/12/1973 BN 20 39,6 59,6

78 RANIERI FILOMENA 13/03/1967 NA 15 43 58

79 SCOTTI LIDIA 01/05/1977 NA 25 30,4 55,4

80 DEL PRETE MICHELA 31/03/1985 NA 36 19 55

81 MARCIANO AMALIA 10/12/1978 NA AE 32 22,5 54,5

82 MILONE ROBERTA 25/05/1984 SA AE 35 19 54

83 DURACCIO VINCENZA 05/12/1979 NA * 22 29,6 51,6

84 DEL GROSSO FABIO 12/03/1981 AV 30 19,8 49,8

85 ESPOSITO CLAUDIA 27/07/1989 CE AE * 40 9,5 49,5 *

86 PIANESE GIULIA 22/05/1979 CE AE 30 19,5 49,5

87 PALMENTIERI ANITA 05/11/1987 NA AE * 33 15,3 48,3

88 BARBELLA ROSITA 05/08/1988 SA AE 30 16,5 46,5

89 ARIONTE TERESA 26/12/1978 NA 24 18,8 42,8

90 LECCIA IMMACLAUDIA 27/10/1985 CE AE 24 11,6 35,6

91 MONTI GIULIANA 22/03/1984 CE * AE * 24 10,5 34,5

92 AGALIOTIS GIULIANA 01/08/1980 NA AE 24 8 32

93 DE FELICE CARMINA 24/09/1980 AV AE * 25 4,5 29,5

AE: Candidati in attesa del riconoscimento del titolo abilitante estero

S: Provvedimento cautelare

L'asterisco nella colonna “Riserve” indica il possesso di titoli di riserva

L'asterisco nella colonna “Pref” indica che il candidato precede a parità di punteggio per titoli di preferenza o per minore età

AE *: Candidati con titolo abilitante estero riconosciuto dalla DG competente, fermo l’effetto risolutivo connesso all’eventuale pronuncia che dovesse risultare favorevole a questo Ministero 

all’esito del giudizio di merito sulla legittimità della nota DGOSV n. 2971 del 17/03/2017
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1 SCARINZI ELISABETTA 30/08/1980 BN 40 60 100 *

2 PETTRONE AIDA 05/04/1985 LT 40 60 100 *

3 ZAMPELLA ANNA 02/10/1985 CE 40 60 100

4 POLISE EMANUELA 24/08/1986 NA 40 59 99

5 BORRIELLO ANNUNZIATA ROSARIA 22/12/1984 NA 40 58,7 98,7

6 DENTICE DIEGO GIOVANNI 03/07/1984 NA 38 60 98

7 DEL PRETE ILARIA 19/07/1986 CE 38 59,7 97,7

8 VARCHETTA JACOPO 28/03/1989 NA 40 56,8 96,8

9 ANATRIELLO CARMELA 11/05/1988 CE 36 60 96

10 PEPE LUIGIA 17/05/1980 SA 35 60 95 *

11 DE VIVO GELTRUDE 18/07/1965 NA 35 60 95 *

12 PAGANO VERONICA 12/10/1984 NA 35 60 95

13 NOVIZIO IMMACOLATA 30/06/1972 NA 33 60 93

14 FERRARA FRANCESCA ROMINA 27/01/1981 NA 32 60 92 *

15 SALLUZZI GIUSEPPINA 26/07/1971 NA 32 60 92

16 DI PAOLO MARILICIA 24/04/1987 AV 37 53,7 90,7

17 RAIMONDO DANIELA 20/04/1984 BN 35 55,4 90,4

18 CARMINETTI ANNALISA 22/04/1983 NA 30 60 90

19 PISANO MARIA 07/01/1978 TO 30 59,7 89,7

20 CESSARI FRANCESCA 14/10/1980 NA 36 53,3 89,3

21 IOVINO SABRINA 05/05/1980 NA 33 55,5 88,5

22 COSTABILE ANNA 26/07/1971 NA 35 52,8 87,8

23 DI COSTANZO ANNA 22/03/1978 NA 28 59,1 87,1

24 CIPOLLETTA MADDALENA 14/07/1981 NA AE * 27 60 87

25 SCOTTO DI UCCIO MARIANGELICA 04/09/1974 NA 33 53,9 86,9

26 DI BELLO LUIGINA 15/12/1981 NA 38 48,3 86,3

27 GUIDA LOREDANA 01/01/1974 NA 30 55,5 85,5 *

28 COVINO MARA 09/01/1986 NA 32 53,5 85,5

29 RUNGI ADRIANA 24/06/1966 NA 37 47,9 84,9

30 ALBORE LEONILDE 07/11/1976 NA 27 57,5 84,5 *

31 PATERNUOSTO CARMEN 21/01/1984 CE 40 44,5 84,5

32 CAFARO FILOMENA 17/03/1980 AV 32 52,4 84,4

33 CANCIELLO GIUSEPPINA 14/01/1976 NA 24 60 84

34 LAVORANTE CIRA 12/05/1984 NA 40 43,9 83,9

35 DI MARTINO VALENTINA 03/01/1979 SA 24 59,5 83,5

36 LOBO LOPEZ ANGELA 28/08/1976 ESTERO 30 53,2 83,2 *
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37 COPPOLA PATRIZIO 27/12/1967 NA 25 58,2 83,2

38 ESPOSITO FABIA 22/04/1979 NA AE * 31 52 83 *

39 MUGIONE MARIALUISA 22/07/1987 NA 40 43 83

40 PETRELLA CARMELA 05/03/1984 NA AE * 30 52,5 82,5

41 SANZARI ANTONIETA 03/04/1970 ESTERO 25 57,1 82,1

42 LAURENZA BEATRICE 09/10/1984 CE 35 46,7 81,7

43 MARINO ROSARIA 13/01/1980 NA 30 51,4 81,4

44 CAPUTO MARIANGELA 29/05/1984 SA 30 51,3 81,3

45 AMABILE CARMEN 01/07/1978 SA 32 48,9 80,9

46 FERRAIUOLO CLAUDIA 24/04/1982 NA 36 44,8 80,8

47 CALEMME MANUELA 23/04/1981 NA 34 46,3 80,3

48 SARNELLI DAMARIDE 25/08/1981 AV AE * 38 41,6 79,6

49 SALZA TIZIANA 03/11/1979 AV 40 39,5 79,5

50 PALMIERI FELICITA 28/10/1971 SA 30 48,9 78,9

51 ALONSO PEREZ MANUEL 07/05/1976 ESTERO 40 37,3 77,3

52 ORSINI MONICA 17/12/1985 NA 40 36,7 76,7

53 CARDILLO DEBORA 24/11/1986 CE 31 45,6 76,6

54 FERRO MARIA IMMACOLATA 13/07/1982 NA 30 45,6 75,6

55 D'ISCHIA ROSANGELA 21/07/1964 NA 25 50,4 75,4 *

56 FALGETANO TONINA 02/04/1981 AV 33 42,4 75,4

57 DE IANNI ANGELA 18/11/1971 BN 30 44,1 74,1

58 DE ROGATIS SARA 19/10/1981 AV 27 46,1 73,1

59 PEPE CHIARA FRANCESCA 02/10/1985 SA 36 36,4 72,4

60 PANNELLA ROSANNA 25/07/1967 BN 32 40,2 72,2 *

61 NOTARO ROBERTO 15/01/1977 SA 28 44,2 72,2

62 PAPPALARDO LAURA 07/03/1974 CE 34 37,5 71,5

63 BOLOGNINI BRUNO 31/05/1979 BN 30 40,5 70,5

64 FORMISANO CIRO 20/08/1975 NA 25 45,3 70,3 *

65 ZIRHAM ILENIA 12/04/1981 SA S 38 32,3 70,3

66 NOCELLA MARIA 02/10/1963 AV 20 49,4 69,4

67 MARIANI ALESSANDRA 01/04/1978 AV 40 29,1 69,1

68 GARZILLO ROSSELLA 30/10/1985 CE AE * 33 35,5 68,5

69 BERARDINO ANNARITA 11/10/1969 AV 21 44,7 65,7

70 FUSCO ROBERTA 13/11/1988 CE AE 40 24,5 64,5

71 MITIDIERI MARIA CARMELA 15/10/1967 SA 35 29,4 64,4 *

72 CIFONE ADA 01/05/1977 CE 20 44,4 64,4
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73 SINNO MARIA ANTONIETTA 04/10/1955 NA * 25 39,2 64,2

74 ROBERTIELLO ANNALISA 03/10/1984 SA 34 29,1 63,1

75 MESSURI MANUELA 13/07/1969 NA 30 31 61

76 CARRILLO EXPOSITO MARIA LUCIA 10/01/1973 ESTERO AE * 38 21,8 59,8

77 DI GENNARO MARIA BEATRICE 09/12/1973 BN 20 39,6 59,6

78 RANIERI FILOMENA 13/03/1967 NA 15 43 58

79 SCOTTI LIDIA 01/05/1977 NA 25 30,4 55,4

80 DEL PRETE MICHELA 31/03/1985 NA 36 19 55

81 MARCIANO AMALIA 10/12/1978 NA AE 32 22,5 54,5

82 MILONE ROBERTA 25/05/1984 SA AE 35 19 54

83 DURACCIO VINCENZA 05/12/1979 NA * 22 29,6 51,6

84 DEL GROSSO FABIO 12/03/1981 AV 30 19,8 49,8

85 TEPEDINO ANGELA 13/08/1967 SA 30 19,5 49,5 *

86 ESPOSITO CLAUDIA 27/07/1989 CE AE * 40 9,5 49,5 *

87 PIANESE GIULIA 22/05/1979 CE AE 30 19,5 49,5

88 PALMENTIERI ANITA 05/11/1987 NA AE * 33 15,3 48,3

89 BARBELLA ROSITA 05/08/1988 SA AE 30 16,5 46,5

90 ARIONTE TERESA 26/12/1978 NA 24 18,8 42,8

91 LECCIA IMMACLAUDIA 27/10/1985 CE AE 24 11,6 35,6

92 MONTI GIULIANA 22/03/1984 CE * AE * 24 10,5 34,5

93 AGALIOTIS GIULIANA 01/08/1980 NA AE 24 8 32

94 DE FELICE CARMINA 24/09/1980 AV AE * 25 4,5 29,5

95 CAPORRINO LILIANA 04/03/1978 SA 18 8,4 26,4

AE: Candidati in attesa del riconoscimento del titolo abilitante estero

S: Provvedimento cautelare

L'asterisco nella colonna “Riserve” indica il possesso di titoli di riserva

L'asterisco nella colonna “Pref” indica che il candidato precede a parità di punteggio per titoli di preferenza o per minore età

AE *: Candidati con titolo abilitante estero riconosciuto dalla DG competente, fermo l’effetto risolutivo connesso all’eventuale pronuncia che dovesse risultare favorevole a questo Ministero 

all’esito del giudizio di merito sulla legittimità della nota DGOSV n. 2971 del 17/03/2017
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